プレスリリース

平成２５年８月３０日  14:00

府政記者会 会員各位

河南記者クラブ 会員各位

大阪府立環境農林水産総合研究所農業大学校では、農業技術を習得し農業を開始

しようとする方等を対象に、年に 2 回開催している短期プロ農家養成コース・入門

コース（第 2 回）を下記のとおり開催いたします（第 1 回は 7 月に実施済み）。

研修は、農業の基礎知識や大阪での就農、農薬の適正使用、野菜の栽培方法の講

習や栽培ほ場での実習となっています。

なお、本研修は大阪府の「準農家制度」（※）の登録要件の一つである「府が指

定する短期研修」に該当します。

農業に関心のある方は、ぜひご応募ください。

※準農家制度：農作物の販売意欲や一定水準の農業技術がある方を「準農家候補者」として登録し、

登録順に小規模な農地を紹介し、そこで農地の権利を取得して新たな農業経営を始める方を支援す

る大阪府独自の制度（ H23 年度～）。

記

１． 日時及び内容

日時：平成２５年１０月１１日（金）、１８日(金)、２５日(金)（計３回）
１０：００～１６：００

内容：果菜類、軟弱野菜の栽培方法の講習と実習
   農業の基礎知識や大阪での就農
   農薬の適正使用法

２． 場所
地方独立行政法人大阪府立環境農林水産総合研究所農業大学校
（羽曳野市尺度 442）

３． 対象
大阪府内在住で農業に興味のある方

短期プロ農家養成コース・入門コース（第 2 回）受講者募集します

地方独立行政法人 大阪府立環境農林水産総合研究所

農業大学校 担当：岡田、池宮

TEL：072-979-7032 FAX:072-956-9691

４． 募集人数
２５名（先着順）

５． 経費
 無 料 。 た だ し 作 業 服 、 軍 手 、 長 靴 な ど 実 習 時 に 必 要 な も の は 参 加 者 の 負 担
とする。

６． 申込方法

・ はがき、ＦＡＸもしくはメールにより必要事項（①郵便番号、②住所、③氏名、④
生年月日、⑤農業経験の有無、⑥応募の動機）を記入の上、農業大学校まで申し込
んでください。

・ ＜申込先＞
地方独立行政法人 大阪府立環境農林水産総合研究所農業大学校 あて
  〒583-0862 羽曳野市尺度 442  食とみどり技術センター内
  電 話 ０７２－９７９－７０３２ Ｆａｘ ０７２－９５６－９６９１

メール nodai@mbox.kannousuiken-osaka.or.jp

７． 募 集 期 間 平成２５年９月６日（金）～９月２０日（金）
結果は９月２７日（金）以降に通知します。

８． 問 い 合 わ せ 詳しいことは農業大学校にお問い合わせください。
平日午前９時から午後５時３０分

 (参考)環境農林水産総合研究所農業大学校ホームページ

http://www.kannousuiken-osaka.or.jp/noudai/index.html

mailto:nodai@mbox.kannousuiken-osaka.or.jp